2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «24» ноября 2023 года                                                                               № 347
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска     от 16.12.2022 №218 «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024    и 2025 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218                «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218 «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 22.02.2023 №244, от 26.05.2023 №286,         от 28.09.2023 №312, от 27.10.2023 №334)» следующие изменения:
1) в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «23 297 587,17» заменить цифрами                       «23 746 924,68»;
в подпункте 2 цифры «24 437 530,75» заменить цифрами                       «24 553 938,13»;

в подпункте 3 цифры «1 139 943,58» заменить цифрами «807 013,45»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Нижневартовска:

1) на 1 января 2024 года в сумме 1 239 193,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 1 285 090,89 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 1 575 711,31 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей.»;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2023 год в сумме 45 759,05 тыс. рублей, на 2024 год               в сумме 965,60 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 442,97 тыс. рублей.»;
4) изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению;

5) изложить приложение 3 согласно приложению 2 к настоящему решению;

6) изложить приложение 5 согласно приложению 3 к настоящему решению;

7) изложить приложение 7 согласно приложению 4 к настоящему решению;

8) изложить приложение 9 согласно приложению 5 к настоящему решению;

9) изложить приложение 11 согласно приложению 6 к настоящему решению;

10) изложить приложение 12 согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ А.В. Сатинов
«___» _________2023 года
	Исполняющий обязанности
главы города Нижневартовска
_____________ И.Н. Мурашко
«___» _________2023 года